
06.02.2026, ГБПОУ РД "ДБМК" 116
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ГБПОУ РД "ДБМК"
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 06.02.2026 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Сестринское дело (34.02.01) 

Председательствовал: З. А. Алиева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: К. А. Ханмагомедова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Б. А. Алиева
(И.О. Фамилия)

Н. Н. Шихшаидова
(И.О. Фамилия)

М. А. Шахманаева
(И.О. Фамилия)

П. М. Сапарчаева
(И.О. Фамилия)

Г. А. Ханкишиева
(И.О. Фамилия)

А. А. Уруджева
(И.О. Фамилия)

С. Г. Валиева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 27.05.2025 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 06.02.2026 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 79 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 67 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдулманапова Гульмира Алимсолтановна 97%
2. Абдулмуталова Патимат Шамхаловна 81%
3. Агилова Наида Хабибовна 96%
4. АЛИЕВА КАВСАРАТ МАХАЧЕВНА 86%
5. Ахмедова Ширинат Саадулаевна 88%
6. Гаджиев Гусейн Гитиномагомедович 83%
7. Гаджимурадова Раиса Исаевна 80%
8. Гаджиханова Мадина Юсуповна 91%
9. Газиева Ашура Абдусаламовна 81%

10. Гамзатова Наида Шамиловна 73%
11. Гарунова Наида Сулеймановна 77%
12. Гасангусейнова Заграт Алиасхабовна 86%
13. Гасанова Сабина Мирзашерифовна 83%
14. Давудова Джемиля Абдулазизовна 87%
15. Джабаев Джабраил Сайрапилович 83%
16. Джанакаева Динара Абдулхановна 86%
17. Джелилова Саида Насировна 70%
18. Закариева Зарема Аюбгаджиевна 90%
19. Ибрагимова Зайнаб Хизриевна 73%
20. Ибрагимова Ширинат Ибадуллаевна 93%
21. Идрисова Фатима Идрисовна 91%
22. Идрисова Шамсият Абдуселимовна 96%
23. Исмаилова Джавгарат Султанбеговна 96%
24. Кадырова Сирмахан Мусаевна 98%
25. Камалудинова Меседо Мурадовна 82%
26. Кахриманов Маллагамин Муслимович 96%
27. Качмасова Айгуль Юсуповна 75%
28. Ключарев Игорь Владимирович 75%
29. Магомедова Акжакиз Гапизовна 91%
30. Магомедова Райганат Руслановна 80%
31. Макаева Шахризат Тимирчиевна 88%
32. Мамедова Рамела Гаджиевна 87%
33. Рабаданова Разият Мажидовна 86%
34. Раджабова Марьям Илиясовна 75%
35. Рамазанова Залина Алисултановна 76%
36. Расулова Кумсият Абдулварисовна 85%
37. Салманханова Саида Робертовна 88%
38. Тагирова Имара Германовна 91%
39. Темирова Патимат Ибрагимовна 91%
40. Хадисова Хадижат Магомедовна 86%
41. Хизриева Тамара Селимовна 96%
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42. Юсупова Айшат Руслановна 81%
43. Меджидова Джамиля Раджабовна 68%
44. РАДЖАБМАГОМЕДОВА ПАТИМАТ АЮБОВНА 68%
45. Гаджиева Чакар Магомедрасуловна 66%
46. Магомедова Сара Магомедовна 66%
47. Закавова Шагун Закавовна 65%
48. Бабаева Лида Жарулаховна 65%
49. Мустапаева Бурлият Ибрагимовна 63%
50. Чубанова Диана Магомедкадировна 63%
51. ГАМИДОВА ДЖАМИЛЯ ЗАПИРОВНА 62%
52. Гамзатова Патимат Зайнулаевна 62%
53. Султанова Гюлбес Абдулгаевна 61%
54. Мурадагаева Анжела Шагмирзоевна 61%
55. Латипова Альбина Муратовна 61%
56. Нукманова Карина Имрановна 60%
57. Абаскулиева Гейбаджи Расимовна 58%
58. Абдулкадырова Джума Курбанисмаиловна 57%
59. Раджабова Раисат Раджабовна 56%
60. Гусейнова Зухра Газимагомедовна 55%
61. Джамиева Сирена Шуриковна 53%
62. ГАСАНГУСЕЙНОВА ПАТИМАТ АХМЕДОВНА 52%
63. Гимбатова Джамиля Наримановна 51%
64. Пирбудакова Альпият Асадуллаевана 50%
65. Сахаватова Зарема Джалалутдиновна 47%
66. Гаджиева Мариям Нурмагомедовна 40%
67. Ибрагимова Зубалжат Ибрагимовна 36%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Сестринское дело (34.02.01)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдулманапова Гульмира Алимсолтановна Сдано
2. Абдулмуталова Патимат Шамхаловна Сдано
3. Агилова Наида Хабибовна Сдано
4. АЛИЕВА КАВСАРАТ МАХАЧЕВНА Сдано
5. Ахмедова Ширинат Саадулаевна Сдано
6. Гаджиев Гусейн Гитиномагомедович Сдано
7. Гаджимурадова Раиса Исаевна Сдано
8. Гаджиханова Мадина Юсуповна Сдано
9. Газиева Ашура Абдусаламовна Сдано
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10. Гамзатова Наида Шамиловна Сдано
11. Гарунова Наида Сулеймановна Сдано
12. Гасангусейнова Заграт Алиасхабовна Сдано
13. Гасанова Сабина Мирзашерифовна Сдано
14. Давудова Джемиля Абдулазизовна Сдано
15. Джабаев Джабраил Сайрапилович Сдано
16. Джанакаева Динара Абдулхановна Сдано
17. Джелилова Саида Насировна Сдано
18. Закариева Зарема Аюбгаджиевна Сдано
19. Ибрагимова Зайнаб Хизриевна Сдано
20. Ибрагимова Ширинат Ибадуллаевна Сдано
21. Идрисова Фатима Идрисовна Сдано
22. Идрисова Шамсият Абдуселимовна Сдано
23. Исмаилова Джавгарат Султанбеговна Сдано
24. Кадырова Сирмахан Мусаевна Сдано
25. Камалудинова Меседо Мурадовна Сдано
26. Кахриманов Маллагамин Муслимович Сдано
27. Качмасова Айгуль Юсуповна Сдано
28. Ключарев Игорь Владимирович Сдано
29. Магомедова Акжакиз Гапизовна Сдано
30. Магомедова Райганат Руслановна Сдано
31. Макаева Шахризат Тимирчиевна Сдано
32. Мамедова Рамела Гаджиевна Сдано
33. Рабаданова Разият Мажидовна Сдано
34. Раджабова Марьям Илиясовна Сдано
35. Рамазанова Залина Алисултановна Сдано
36. Расулова Кумсият Абдулварисовна Сдано
37. Салманханова Саида Робертовна Сдано
38. Тагирова Имара Германовна Сдано
39. Темирова Патимат Ибрагимовна Сдано
40. Хадисова Хадижат Магомедовна Сдано
41. Хизриева Тамара Селимовна Сдано
42. Юсупова Айшат Руслановна Сдано
43. Меджидова Джамиля Раджабовна Не сдано
44. РАДЖАБМАГОМЕДОВА ПАТИМАТ АЮБОВНА Не сдано
45. Гаджиева Чакар Магомедрасуловна Не сдано
46. Магомедова Сара Магомедовна Не сдано
47. Закавова Шагун Закавовна Не сдано
48. Бабаева Лида Жарулаховна Не сдано
49. Мустапаева Бурлият Ибрагимовна Не сдано
50. Чубанова Диана Магомедкадировна Не сдано
51. ГАМИДОВА ДЖАМИЛЯ ЗАПИРОВНА Не сдано
52. Гамзатова Патимат Зайнулаевна Не сдано
53. Султанова Гюлбес Абдулгаевна Не сдано
54. Мурадагаева Анжела Шагмирзоевна Не сдано
55. Латипова Альбина Муратовна Не сдано
56. Нукманова Карина Имрановна Не сдано
57. Абаскулиева Гейбаджи Расимовна Не сдано
58. Абдулкадырова Джума Курбанисмаиловна Не сдано
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59. Раджабова Раисат Раджабовна Не сдано
60. Гусейнова Зухра Газимагомедовна Не сдано
61. Джамиева Сирена Шуриковна Не сдано
62. ГАСАНГУСЕЙНОВА ПАТИМАТ АХМЕДОВНА Не сдано
63. Гимбатова Джамиля Наримановна Не сдано
64. Пирбудакова Альпият Асадуллаевана Не сдано
65. Сахаватова Зарема Джалалутдиновна Не сдано
66. Гаджиева Мариям Нурмагомедовна Не сдано
67. Ибрагимова Зубалжат Ибрагимовна Не сдано
68. Ханустранова Разият Адильбековна Не сдано
69. Канболатова Саида Анваровна Не сдано
70. Алилова Аида Абдулбасировна Не сдано
71. Дадавова Динара Темирхановна Не сдано
72. Малаева Айша Мирхадовна Не сдано
73. Имранова Муслимат Махачевна Не сдано
74. Байрамова Луиза Руслановна Не сдано
75. Рамазанова Альбина Артемовна Не сдано
76. Керамалиева Назлухан Радимовна Не сдано
77. Джаватханова Гюльжанат Омаровна Не сдано
78. Муслимова Аминат Керимуллаховна Не сдано
79. Муртузалиева Альбина Хайрутдиновна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело (34.02.01)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдулманапова Гульмира Алимсолтановна 12.02.2026
2 Абдулмуталова Патимат Шамхаловна 12.02.2026
3 Агилова Наида Хабибовна 12.02.2026
4 АЛИЕВА КАВСАРАТ МАХАЧЕВНА 12.02.2026
5 Ахмедова Ширинат Саадулаевна 12.02.2026
6 Гаджиев Гусейн Гитиномагомедович 12.02.2026
7 Гаджимурадова Раиса Исаевна 12.02.2026
8 Гаджиханова Мадина Юсуповна 12.02.2026
9 Газиева Ашура Абдусаламовна 12.02.2026

10 Гамзатова Наида Шамиловна 12.02.2026
11 Гарунова Наида Сулеймановна 12.02.2026
12 Гасангусейнова Заграт Алиасхабовна 12.02.2026
13 Гасанова Сабина Мирзашерифовна 12.02.2026
14 Давудова Джемиля Абдулазизовна 12.02.2026
15 Джабаев Джабраил Сайрапилович 12.02.2026
16 Джанакаева Динара Абдулхановна 12.02.2026
17 Джелилова Саида Насировна 12.02.2026
18 Закариева Зарема Аюбгаджиевна 12.02.2026
19 Ибрагимова Зайнаб Хизриевна 12.02.2026
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20 Ибрагимова Ширинат Ибадуллаевна 12.02.2026
21 Идрисова Фатима Идрисовна 12.02.2026
22 Идрисова Шамсият Абдуселимовна 12.02.2026
23 Исмаилова Джавгарат Султанбеговна 12.02.2026
24 Кадырова Сирмахан Мусаевна 12.02.2026
25 Камалудинова Меседо Мурадовна 12.02.2026
26 Кахриманов Маллагамин Муслимович 12.02.2026
27 Качмасова Айгуль Юсуповна 12.02.2026
28 Ключарев Игорь Владимирович 12.02.2026
29 Магомедова Акжакиз Гапизовна 12.02.2026
30 Магомедова Райганат Руслановна 12.02.2026
31 Макаева Шахризат Тимирчиевна 12.02.2026
32 Мамедова Рамела Гаджиевна 12.02.2026
33 Рабаданова Разият Мажидовна 12.02.2026
34 Раджабова Марьям Илиясовна 12.02.2026
35 Рамазанова Залина Алисултановна 12.02.2026
36 Расулова Кумсият Абдулварисовна 12.02.2026
37 Салманханова Саида Робертовна 12.02.2026
38 Тагирова Имара Германовна 12.02.2026
39 Темирова Патимат Ибрагимовна 12.02.2026
40 Хадисова Хадижат Магомедовна 12.02.2026
41 Хизриева Тамара Селимовна 12.02.2026
42 Юсупова Айшат Руслановна 12.02.2026

Председатель З. А. Алиева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Б. А. Алиева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь К. А. Ханмагомедова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии

Н. Н. Шихшаидова
(подпись) (И.О. Фамилия)

М. А. Шахманаева
(подпись) (И.О. Фамилия)

П. М. Сапарчаева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Г. А. Ханкишиева
(подпись) (И.О. Фамилия)

А. А. Уруджева
(подпись) (И.О. Фамилия)

С. Г. Валиева
(подпись) (И.О. Фамилия)
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